РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.12.2020 г. №6-123
пгт Погар

О прогнозе социально-экономического
развития Погарского района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023годов

	Рассмотрев и обсудив прогноз социально-экономического развития Погарского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, представленный администрацией Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Одобрить «Прогноз социально-экономического развития Погарского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
2. Основными направлениями социально-экономического развития района в прогнозируемом периоде считать:
- ежегодный рост объемов отгруженной продукции в действующих ценах предприятиями обрабатывающих производств за счет реализации инвестиционных проектов;
- улучшение инвестиционной привлекательности района;
- развитие отраслей социальной сферы, повышение качества социальных услуг;
- улучшение организации культурного досуга и обеспечение населения услугами культуры;
- реализация мероприятий по энергосбережению;
- обеспечение занятости населения, сохранение и создание условий по сдерживанию роста безработицы.
3. Администрации Погарского района Брянской области принять меры по обеспечению выполнения приоритетов и задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Погарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко